
 

 

UCHWAŁA NR IV/37/2019 

RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 15 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wielkie Oczy w 2019 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. z 2019 r. poz. 506) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 122), Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Wielkie Oczy w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXII/12/2018 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wielkie Oczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Wielkie Oczy 
 

 

Zenon Kociołek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 kwietnia 2019 r.

Poz. 2033



Załącznik do uchwały Nr IV/37/2019 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 15 marca 2019 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wielkie Oczy w roku 2019. 

Rozdział 1. 

Wprowadzenie 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarczych. 

Rozdział 2. 

Cele oraz wykonawcy programu 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Realizacja założonych celów 

§ 3. Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnych zwierzętom realizowane będzie 

poprzez: 

1) zapewnienie miejsc w "Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt" w Orzechowcach, 37-712 Orzechowce 3, 

prowadzonym przez Urząd Miasta Przemyśl na podstawie zawartej umowy, wszystkim zwierzętom 

bezdomnym, określonych w Ustawie o ochronie zwierząt, zebranym z terenu Gminy Wielkie Oczy przez 

w/w instytucje, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez "Arka-vet" - Usługi Techniczno-

Weterynaryjne, za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia 

i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. Odławianie będzie odbywać się na podstawie 

zlecenia. W przypadku odłowionych zwierząt Gmina Wielkie Oczy zapewnia opiekę, kojec, budę i karmę, 

do czasu transportu zwierząt do Schroniska, 

3) przekazywanie pod tymczasową opiekę Gminy Wielkie Oczy (zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt) 

zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, 

odebranych w wyniku nieprzestrzegania Ustawy o ochronie zwierząt, itp.) utraciły właściciela, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych w przypadkach zdarzeń  

drogowych realizowane będzie przez lek. Weterynarii Krzysztofa Kornagę, 37-600 Lubaczów ul. Krótka 4, 

tel. 0 693 128 771, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 

Gminy Wielkie Oczy, odbywać się będzie poprzez promocję adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy oraz umieszczenie informacji na stronie internetowej Gminy www.wielkieoczy.info.pl., 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2033



6) monitorowanie i dokarmianie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Wielkie 

Oczy, w celu zapewniania im opieki odbywać się będzie w formie wolontariatu, karmą zakupioną przez 

Gminę, 

7) zwierzęta gospodarskie wymagające opieki kierowane będą do gospodarstwa rolnego Pana Piotra Jacyk 

zam. Kobylnica Wołoska, 

8) zapewnienie opieki innym zwierzętom (egzotycznym) poprzez wskazanie miejsca ich przechowywania. 

§ 4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

1) wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska w razie nieodnalezienia właściciela, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub, wiek są 

poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, 

2) usypiania ślepych miotów zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt odbywać się będzie przez lekarza 

weterynarii w schronisku dla zwierząt. 

§ 5. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez: 

1) nałożenie obowiązków na osoby utrzymujące zwierzęta domowe, wynikających z uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielkie Oczy (Uchwała  

Nr XXI/53/2013 Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 4 grudnia 2013 r.). 

2) edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie w/w przepisów. 

§ 6. Edukacja mieszkańców Gminy Wielkie Oczy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana będzie poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach z terenu Gminy do włączenia do treści programowych w dziedzinie 

ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową 

opieką, 

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy przy współudziale 

Organizacji Pozarządowych na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego 

zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia, 

3) urząd Gminy w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi działania 

edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 

traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 7. Zapobieganie zachorowaniom zwierząt na wściekliznę. 

1. Gmina zapewnia pokrycie kosztów obserwacji zwierząt w przypadku pokąsania, jeżeli jego właściciel 

przedstawi zaświadczenie o dokonaniu szczepienia p/wściekliźnie. W przypadku braku takiego zaświadczenia 

koszt pokrywa właściciel zwierzęcia. 

Rozdział 4. 

Koordynacja działań 

§ 8. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta Gminy Wielkie Oczy 

jest, Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki  

Komunalnej. Informacje o bezdomnych zwierzętach można zgłaszać pod nr tel. 16 631 -01-93  

wew. 16, w godz. 7.15 – 15.15 w dni robocze. 

Rozdział 5. 

Realizacja Programu 

§ 9. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Wielkie Oczy zapisanych w budżecie Jednostki na rok 

2019 w kwocie 8.000,00 zł (słownie: ośmiu tysięcy złotych). Środki te wydatkowane będą na działalność 

zapisaną w/w programie, tj: ograniczania bezdomności i ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych, oraz 

środki te wydatkowane będą na działalność oraz pomoc doraźną bezdomnych zwierzętom poszkodowanym na 

terenie Gminy Wielkie Oczy w tym: 

1) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku - 4000,00 zł, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt - 2500,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2033



3) na dokarmianie bezdomnych psów i kotów - 700,00 zł, 

4) usługi weterynaryjne - 800,00 zł. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Dla realizacji Projektu ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina może udzielać 

organizacjom społecznym, pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

1) wsparcia finansowego, 

2) udostępnienia świetlic wiejskich na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym, 

3) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu, 

4) zobowiązanie wszystkich podległych Gminie Jednostek do ścisłej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony praw zwierząt, poprzez podpisanie stosownych porozumień 

o współpracy wzajemnej. 

   

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Wielkie Oczy 

 

 

Zenon Kociołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2033


		2019-04-02T12:20:50+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




